
Prop. n. 2346/2020

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 411 DEL 24/04/2020 

Uffici in Staff del Sindaco
Segreteria del segretario

Oggetto: RIMBORSO ONERI AMMINISTRATORI AI SENSI DELL'ART. 80 E 
ART. 86 COMMA 3 DEL D.LGS. N. 267/2000. IMPEGNO DI 
SPESA - RETTIFICA DETERMINA 94/2020

IL DIRIGENTE

Richiamati:
a) l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs nr. 267 del 18 agosto 2000;
b) l’art. 151 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs nr. 267 del 18 agosto 2000;
c) l’art. 183 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs nr. 267 del 18 agosto 2000.

Visto lo Statuto comunale.

Visto il vigente Regolamento di Contabilità.

Richiamato  il  Decreto  Sindacale n.  55 del  21.12.2018 con il  quale è stato 
conferito al Segretario Generale Dr. Luigi Mele l’incarico di Dirigente degli Uffici 
in Staff”.

Visto il Documento Unico di Programmazione Triennio 2019 – 2021 e il bilancio 
di previsione 2019/2021 approvato con deliberazione C.C. n. 24 del 18.04.2019.

Visto il  D.L.  17  marzo  2020,  n.  18  che  all’art.  107  comma  2  dispone  il 
differimento al 31 maggio 2020 il termine per la deliberazione del bilancio di 
previsione per l’anno 2020 degli enti locali.

Richiamato l’art.  163  del  T.U.E.L.  “Esercizio  provvisorio  e  Gestione 
Provvisoria”.

Preso atto della situazione in cui versano il responsabile del procedimento e il 
Dirigente competente  che non configura situazioni  nemmeno potenziali  i di 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

conflitto di interesse.

Considerato  che l’art.  86 del  T.U.E.L.  approvato  con  D.Lgs  nr.  267  del  18 
agosto  2000  prevede  al  comma  3  che  l'amministrazione  locale  provvede, 
altresì, a rimborsare al datore di lavoro la quota annuale di accantonamento 
per l'indennità di fine rapporto entro i limiti di un dodicesimo dell'indennità di 
carica annua .

Considerato che per puro errore materiale nella determinazione n. 94/2020 di 
impegno per il rimborso degli oneri agli amministratori ex art. 80 del T.U.E.L. 
non è stata  indicata  anche la  fattispecie  prevista  dall’art.  86 comma 3 del 
T.U.E.L.

Ritenuto pertanto di dover rettificare la determinazione di impegno n. 94/2020 
prevedendo anche il rimborso ex art. 86 comma 3 del T.U.E.L approvato con 
D.Lgs nr. 267 del 18 agosto 2000. 

Dato  atto che  per  il  resto  rimane  confermato  quanto  disposto  con  la 
richiamata determinazione n. 94/2020.

Tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA

1. Di rettificare la determina di impegno n.94/2020 recante “RIMBORSO 
ONERI AMMINISTRATORI AI SENSI DELL'ART. 80 DEL D.LGS. N. 267/2000”, 
estendendo l’impegno n.374 /2020 anche alla fattispecie prevista ex art. 86 
comma 3 del D.LGS. N. 267/2000. 

2. Di dare atto che la somma di € 30.000,00 per far fronte al rimborso degli 
oneri a favore di enti privati ed enti pubblici economici, ex artt. 80 e 86 del D. 
Lgs. n. 267/00, in dipendenza delle assenze maturate dai propri dipendenti che 
hanno usufruito di permessi retribuiti e/o di aspettativa non retribuita per 
l’espletamento del mandato politico – amministrativo ai sensi degli artt. 79 e 
81 del T.U.E.L., è stata impegnata con atto n. 374/2020.

3. Di confermare che per il resto rimane valido quanto disposto con al 
determinazione n. 94/2020.

Si trasmette il presente atto per i provvedimenti di competenza al Settore 
programmazione e Gestione delle Risorse, al Servizio controllo di regolarità 

amministrativa e al Servizio Controllo di Gestione.

L’istruttore

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

VALENTINA COLLU 

Sottoscritta dal Dirigente
MELE LUIGI

con firma digitale

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

